
Monitor Polski Nr 15 - 275- Poz. 205, 206 i 207 

205 
ZARZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 15 lutego 1996 r. 

w sprawie sposobu i terminu przekazywania przez Agencję Budowy i Eksploatacji Autostrad środków 
finansowych z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych i leśnych. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 27 paź­
dziernika 1994 r. o autostradach płatnych (Dz. U. 
Nr 127, poz. 627) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad 
przekazuje należności, opłaty roczne i jednorazowe 
odszkodowania w razie dokonania przedwczesnego 
wyrębu drzewostanu za wyłączenia z produkcji 
gruntów rolnych i leśnych objętych decyzją o usta­
leniu lokalizacji autostrady, w wysokości ustalonej 
przez organy właściwe w sprawach ochrony grun­
tów rolnych i leśnych, po nabyciu przez Agencję 

wszystkich gruntów w danym obrębie ewidencji 
gruntów. 

2. Przekazanie, o którym mowa w ust. 1, następuje 
w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku odpo­
wiednio na rachunki bankowe Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych i Funduszu Leśnego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: B. Liberadzki 

206 
ZARZĄDZENIE MINISTRA WSPÓŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 21 grudnia 1995 r. 

w sprawie ustalenia wykazów towarów i technologii objętych szczególną kontrolą obrotu z zagranicą. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia2 grudnia 
1993 r. o zasadach szczególnej kontroli obrotu z zagra­
nicą towarami i technologiami w związku z porozumie­
niami i zobowiązaniami międzynarodowymi (Dz. U. Nr 
129, poz. 598) zarządza się~ co następuje: 

§ 1. Ustala się wykazy towarów i technologii objętych 
szczególną kontrolą obrotu z zagranicą w związku z po­
rozumieniami i zobowiązaniami międzynarodowymi: 

1) wykaz towarów i technologii wywożonych za gra­
nicę i przewożonych przez terytorium Rzeczypo­
spolitej Polskiej, stanowiący załącznik nr 1 do za­
rządzenia, 

2) wykaz towarów i technol9gii przywożonych na te­
rytorium Rzeczypospolitej Polskiej, stanowiący za­
łącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Współpracy Go­
spodarczej z Zagranicą z dnia 23 marca 1994 r. w spra­
wie ustalenia wykazów towarów i technologii objętych 
szczególną kontrolą obrotu z zagranicą (Monitor Polski 
Nr 19, poz. 148). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Współpracy Gospodarczej z Zagranicą: 
J. Buchacz 

(załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia stanowią oddzielny załącznik do niniejszego numeru) 

207 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 21 lutego 1996 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby i masy (wagi) monet nominalnej wartości 50 zł, 100 zł, 200 zł i 500 zł 
oraz terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia § 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. do obiegu z dniem 18 marca 1996 r. 
Nr 72, poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, 
poz. 2, Nr 80, poz. 369, Nr 121, poz. 591 i Nr 136, § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
poz. 703) zarządza się, co następuje: nia. 

§ 1. Ustala się wzory, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 50 zł, 100 zł, 200 zł i 500 zł, okre-
ślone w załączniku do zarządzenia. Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. W Koziński 



Monitor Polski Nr 15 - 276- Poz. 207 

War­
tość 

50 zł 

100 zł 

200 zł 

500 zł 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 21 lutego 1996 r. (poz. 207) 

WZORY, PRÓBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 50 ZŁ, 100 ZŁ, 200 ZŁ I 500 ZŁ 

Cechy graficzne 

strona główna strona odwrotna 

Wizerunek orła ustalony dla go­
dła Rzeczypospolitej Polskiej . 
Wokół orła przerwana linia okrę­
gu oraz nieregularny ornament 
z perełek. Pod orłem napis: 50 ZŁ. 
W otoku napis: RZECZPOSPOLI­
TA POLSKA oraz oznaczenie roku 
emisji. Przy obrzeżu stylizowane 
nieregularności bicia 

Wizerunek orła ustalony dla go­
dła Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wokół orła przerwana linia okrę­
gu oraz nieregularny ornament 
z perełek . Pod orłem napis: 100 
ZŁ. W otoku napis: RZECZPO­
SPOLITA POLSKA oraz oznacze­
nie roku emisji. Przy obrzeżu sty­
lizowane nieregularności bicia 

Wizerunek orła ustalony dla go­
dła Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wokół orła przerwana linia okrę­
gu oraz nieregularny ornament 
z perełek. Pod orłem napis: 200 
ZŁ. W otoku napis: RZECZPO­
SPOLITA POLSKA oraz oznacze­
nie roku emisji . Przy obrzeżu sty­
lizowane nieregularności bicia 

Wizerunek orła ustalony dla go­
dła Rzeczypospolitej Polskiej. 
Wokół orła przerwana linia okrę­
gu oraz nieregularny ornament 
z perełek. Pod orłem napis: 500 
ZŁ. W otoku napis: RZECZPO­
SPOLITA POLSKA oraz oznacze­
nie roku emisji. Przy obrzeżu sty­
lizowane nieregularności bicia 

Stylizowana sylwetka orła bieli­
ka . Pod orłem napis w dwóch li­
niach : 1/10 UNCJI/CZYSTEGO 
ZŁOTA. Z prawej strony oznacze­
nie próby złota : 9999. U góry po 
obu stronach orła nieregularne 
ornamenty z perełek i linii. Przy 
obrzeżu stylizowane nieregular­
ności bicia 

Stylizowana sylwetka orła bieli­
ka. Pod orłem napis w dwóch li­
niach: 1/4 UNCJI/CZYSTEGO 
ZŁOTA. Z prawej strony oznacze­
nie próby złota: 9999. U góry po 
obu stronach orła nieregularne 
ornamenty z perełek i linii. Przy 
obrzeżu stylizowane nieregular­
ności bicia 

Stylizowana sylwetka orła bieli­
ka. Pod orłem napis w dwóch li­
niach: 1/2 UNCJI/CZYSTEGO 
ZŁOTA. Z prawej strony oznacze­
nie próby złota : 9999. U góry po 
obu stronach orła nieregularne 
ornamenty z perełek i linii . Przy 
obrzeżu stylizowane nieregular­
ności bicia 

Stylizowana sylwetka orła bieli­
ka. Pod orłem napis w dwóch li­
niach: 1 UNCJA/CZYSTEGO ZŁO­
TA. Z prawej strony oznaczenie 
próby złota: 9999. U góry po obu 
stronach orła nieregularne orna­
menty z perełek i linii. Przy obrze­
żu stylizowane nieregularności 

bicia 

Brzeg 
(bok) 

gładki 

gładki 

gładki 

gładki 

Masa 
(waga) w 
gramach 

3,13 

7,81 

15,59 

31 ,16 

Śred­
nica 

wmm 

18,0 

22,0 

27,0 

32,0 

Próba 

Au 
999,9/1000 

Au 
999,9/1000 

Au 
999,9/1000 

Au 
999,9/1000 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa 
Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, 

ul . Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

Owszelkich zmianach nazwy 'prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa 

Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71. 

Zam.123 NJ/e/96 ISSN 0209-214X Cena 1 zł 12 gr (11200 zł) 


